Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______19.09.2023_____                                                                     №________703_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 26.07.2023 № 580 «О сносе некапитальных построек на

территории Волоколамского городского округа Московской области»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Земельным  кодексом
Российской Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  от  09.09.2022  №  592
«Об  утверждении  Порядка  выявления  и  сноса  самовольных  построек,  самовольно
установленных некапитальных строений,  сооружений на территории Волоколамского
городского округа Московской области»,  Уставом Волоколамского городского округа,
на основании протокола от 16.08.2023 № 10 заседания Межведомственной комиссии
администрации  Волоколамского  городского  округа  по  организации  работы  по
выявлению и сносу самовольных построек,  демонтажу (перемещению) объектов,  не
являющихся  объектами  капитального  строительства,  созданных  (возведенных)  в
Волоколамском городском округе Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 09.09.2022 № 592 «Об утверждении Порядка выявления и сноса
самовольных построек, самовольно установленных некапитальных строений, сооружений
на территории Волоколамского городского округа Московской области», изложив пункт 5 в
новой редакции:

«5. Для выполнения работ по сносу, демонтажу и перемещению самовольных
построек,  самовольно  установленных  некапитальных  строений,  сооружений  на
территории Волоколамского городского округа Московской области уполномоченными
организацией определить:  Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Центр  развития
«Городское  хозяйство»,  ИНН  5004028408,  ОГРН:  1175024011360;  Муниципальное

казенное  учреждение  по  благоустройству  "Росток",  ИНН:  5004027147,  ОГРН:
1155004000953;  Муниципальное  казенное  учреждение  "Ярополецкая  служба
благоустройства", ИНН: 5004028415, ОГРН: 1175024012283; Муниципальное казенное
учреждение "Служба по благоустройству и содержанию муниципального имущества",
ИНН:  5004027186,  ОГРН:  1155004000997;  Муниципальное  казенное  учреждение
"Спасская  служба  благоустройства",  ИНН:  5004028165,  ОГРН:  1165024059320;
Муниципальное казенное учреждение "Кашинская специализированная служба", ИНН:
5004029465, ОГРН: 1195081024181; Муниципальное казенное учреждение "Кашинская
специализированная  служба",  ИНН:  5004029465,  ОГРН:  1195081024181;
Муниципальное  казенное  учреждение  "Теряевское  комплексное  благоустройство"
ИНН: 5004028359, ОГРН: 1175024009896».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании,
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского
городского округа           М.И. Сылка